Mauá da Serra, Quarta-Feira, 30 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2443

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 038/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2023

LICITAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP LC 147/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL.

Tipo: Menor preço – Global por lote.

Data da disponibilidade: a partir do dia 01/09/2023

Data de realização: 19 de Setembro de 2.023 às 09:00 Hrs.

O edital estará disponível no site www.mauadaserra.pr.gov.br

Esclarecimentos: das 08:00  às 11:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas

Telefone: (43) 3127-1000

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 30  de Agosto de 2.023.
FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS

PREGOEIRO

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2023 às 22:07:21

                               1 / 6

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 30 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2443

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA:MULTBELT IND. E COM. DE CORREIAS LTDA CNPJ:04.461.765/0001-80

OBJETO:AQUISIÇÃO DE UMA CORREIA VM 400/3 LONAS EM PVC, PARA UTILIZAÇÃO DE
TRIAGEM DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS NO CENTRO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS, MUNICIPAL

VALOR: R$5.254,18 (cinco mil duzentos e cinquenta e quatro reais e dezoito centavos)
DATA DE ASSINATURA:30 de Agosto de 2023
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2023
CONTRATO: 103/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 89/2023
PRAZO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2023 às 22:07:21

                               2 / 6

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 30 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2443

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário Municipal de Administração, conforme o Decreto Municipal 070/2022, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 85/2023
b) Licitação Nrº : 6/2023
c) Modalidade : Tomada de Preços:
d) Data Homologação : 30/08/2023
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL, DEVIDAMENTE

REGISTRADA NO CREA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS REFERENTE
A ATIVIDADES DE ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA E URBANISMO PARA
ATUAR JUNTO A ESTE MUNICÍPIO.

f) Processo Adm Nrº : 85/2023
04.122.0004.2.025. - Manutenção do Departamento de Engenharia e Arquitetura

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ITAPLAN CONST. EMPREEND. IMOBIL. LTDA.
CNPJ/CPF: 77.983.963/0001-87

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL,

ARQUITETURA E URBANISMO PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICO REFERENTES A ATIVIDADES DE
ENGENHARIA CIVIL E ARQUITETURA E URBANISMO. OS
SERVIÇOS A SEREM DESENVOLVIDOS/EXECUTADOS
SERÃO: ELABORAÇÃO DE PROJETOS ESTRUTURAIS EM
CONCRETO ARMADO E EM ESTRUTURA METÁLICA,
PONTES, BUEIROS E MUROS DE ARRIMO, ELÉTRICO,
TUBULAÇÃO TELEFÔNICA E LÓGICA,
HIDRÁULICO/SANITÁRIO, PREVENÇÃO DE INCÊNDIO
INCLUSIVE POR HIDRANTES, PROJETOS
ARQUITETÔNICOS, URBANÍSTICOS, E PAISAGÍSTICOS,
LOTEAMENTOS, DRENAGEM URBANA, PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E POLIÉDRICA, TESTE DE PERCOLAÇÃO DO
SOLO, ORÇAMENTOS, CRONOGRAMAS, MEMORIAIS
DESCRITIVOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E
PARECERES TÉCNICOS, ELABORAÇÃO DE LAUDOS E
AVALIAÇÕES, ANALISE PROJETOS PARTICULARES E
EMISSÃO DE ALVARÁS E HABITE-SE;
ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DAS OBRAS
CONTRATADAS PELO MUNICÍPIO. A EMPRESA DEVERÁ
DAR ASSISTÊNCIA A TODAS ATIVIDADES AFINS E
CORRELATAS AO RAMO DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA QUE ENVOLVA O MUNICÍPIO. DEVERÁ
DISPONIBILIZAR TÉCNICO COM PERMANÊNCIA NO
MUNICÍPIO POR NO MÍNIMO VINTE HORAS SEMANAIS E
QUANDO SOLICITADO SUA PRESENÇA A EMPRESA
DEVERÁ DISPONIBILIZAR EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
PARA QUE SEU TÉCNICO DESENVOLVA SUAS
ATIVIDADES.

S/m 12 R$ 13.474,89 R$ 161.698,68

Valor Total Homologado - R$ 161.698,68

Mauá da Serra, 30 de agosto de 2023.
______________________________________

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
Decreto Municipal 070/2022
Márcio Dias de Oliveira

Secretário Municipal de Administração
CONTRATANTE

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2023 às 22:07:21

                               3 / 6

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 30 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2443

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 91/2023

PROCESSO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO
29/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO
AQUISIÇÃO DE MESAS DE ALIMENTAÇÃO ESPECIFICAS
PARA O MATERNAL, GARANTINDO UMA QUALIDADE
MELHOR NAS REFEIÇÕES DESSAS CRIANÇAS, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise

da presença de requisitos exigidos pelo Art. 24 Inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO o referido Processo

por Dispensa bem como encaminhamos o presente processo para o Departamento de Compras e

Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, PR, 30 de Agosto de 2023

Município de Mauá da Serra
Decreto Municipal 070/2022

Vânia Alencar Coutinho dos Santos
Secretária Municipal de Educação

FORNECEDOR CNPJ:

MOVESCO IND E COM DE MOVEIS

ESCOLARES LTDA
93.234.789/0001-26

VALOR CONTRATADO (R$)
R$ 3.390,00 (três mil trezentos e noventa reais)

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2023 às 22:07:21

                               4 / 6

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 30 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2443

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR
CNPJ: 00.403.870/0001-01

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº41/2023

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUA
DA SERRA, ESTADO DO PARANÁ NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

RESOLVE

   CONCEDER – ao vereador NELSON BONIN GONÇALVES,
lotado nesta Casa de Leis, 02(duas) diárias no valor total de
R$1.225,00(Hum mil, duzentos e vinte e cinco reais) para o
custeio de viagem até a cidade de Foz do Iguaçu / PR, nos dias
30 e 31 de agosto de 2023, para tratar de assuntos do
interesse desta municipalidade junto ao Presidente da ITAIPÚ
BINACIONAL.

   REGISTRE-SE
   PUBLIQUE-SE
   CUMPRA-SE

   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da
Serra, Estado do Paraná, aos 30 de Agosto de 2023.

MESA EXECUTIVA

Juarez dos Santos Miranda

Vice Presidente

Edson Rosa

1º Secretario

Rafael Henrique Miranda de Lima Cordeiro

2º Secretario

PODER LEGISLATIVO

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2023 às 22:07:21

                               5 / 6

Mauá da Serra, Quarta-Feira, 30 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2443

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

      CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
        ESTADO DO PARANÁ

                    RUA PRESBÍTERO JOÃO PEREIRA DOS SANTOSNº 42– Fone: (43) 3464-1342
Mauá da Serra – PR

-------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO 2023

Contratado: AUTO POSTO MAUÁ DA SERRA LTDA
CNPJ:  18.341.856/0001-96
Número da Licitação: Dispensa 010/2023
Número do Processo: 033/2023
Número do Contrato ou Aditivo: 007/2023
Objeto: Aquisição de Combustível para o veículo oficial do Legislativo Municipal
Data da Assinatura: 11/08/2023
Vigência: 11/08/2023 a 11/08/2024
Valor: R$. 17.485,00

_______________________________________________________________________________

Contratado: LUCIANO WITHOFT – MERCADINHO
CNPJ:  35.342.833/0001-15
Número da Licitação: Dispensa 011/2023
Número do Processo: 034/2023
Número do Contrato ou Aditivo: 008/2023
Objeto: Aquisição de aparelhos eletrônicos, equipamentos e periféricos de informática para a Câmara
Municipal de Mauá da Serra.
Data da Assinatura: 11/08/2023
Vigência: 11/08/2023 a 11/08/2024
Valor: R$. 17.196,00

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2023 às 22:07:21

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-08-30T22:07:21-0300